

Verzeichniß der Druckfehler *.)

1. 3. 13. statt: beschäftigt, lies: beschäftigen.
2. 3. 25. " die unläugbar, lies: das unläugbar.
3. 3. 37. " aufgefundenen — Botivsteinen, lies: aufgefundenene — Botivsteine.
3. 3. 18. " Verbreitung, lies: Vertreibung!
5. 3. 24. " Adolph III, lies: Adolph II.
3. 3. 33. " neuen genealogischen, lies: alten genealogischen!
6. 3. 2. " nach und nach, lies: nach!
- Anmerk. 3. 1. statt: Neuburgum, lies: Neoburgum!
- " 3. — " aldificabatur, lies: aedificabatur!
- " 3. 2. " Comite de Monse, lies: Comite de Monte!
9. 3. 19. statt: heistern Waldungen, lies: finstern Waldungen!
11. vorletzte Zeile, statt: in der Nähe, lies: in die Nähe!
13. letzte Zeile, statt: Ad mortem, lies: Ad montem!
17. letzte Zeile, statt: Crisens, lies: Crisenz!
18. 3. 1. statt: raubten: lies: raubte!
19. 3. 16. statt: Adolph V., lies: Adolph VI.
24. vorletzte Zeile: statt: Harzleim, lies: Harzheim.
26. 3. 24. statt: Bemberg, lies: Bensberg!
29. 3. 8. " Amtswürde, lies: Abtwürde!
31. 3. 10. " pünktlich; die Art, lies: pünktlich die Art!
3. 3. 37. " Nonnenkloster, lies: Mutterkloster!
32. 3. 10. " I. „die Regel, lies: „Die Regel zc.
33. vorvorletzte Zeile statt: das Schulterkissen, lies: als Schulterkissen.
43. 3. 29. statt: Cicero de officiis c., lies: Cicero de officiis Lib. I cap. 47.
44. 3. 5. " Leibeigne und zinsige Leute, lies: Leibeignen u. zinsigen Leuten!
- 3. 14. " stelle, lies: stellte!
46. 3. 13. " bei Feste, lies: bei Festen!
48. 3. 29. " vrisstirten, lies: visstirten!
49. letzte Zeile; statt: ausführlichen, lies: ausführliche!
50. 3. 34. statt: stoß, lies: stoßen!
52. 3. 22. " Genannten, lies: Gebannten!
53. 3. 4. " Junoi IV., lies: Julius IV.!
55. 3. 5. " verkehren, als Wettermacher, lies: verkehren, standen als Wettermacher!
71. 3. 12. " Adolph V., lies: Adolph VI.
76. 3. 9. " hölzerner, lies: hölzernen!
- 3. 35. " Helden aller Zeit, lies: Helden aller Zeit!
- 3. 37. " Wafferschilder, lies: Wappenschilder!
77. 3. 28. " vorhanden als Manuscripte vorzüglich Copien von Kirchenvätern und Scholastikern: von neuern u. s. w., lies: vorhanden, von neuern u. s. w.!

*) Nicht sinnentstellende Druckfehler, insonderheit die im Druck eingeschlichenen Interpunktionsversehen, möge der nachsichtige Leser gütigst selber verbessern und dieselben mit der Nothwendigkeit des gegenwärtigen Verzeichnisses entschuldigen!

U. d. E.

78. 3. 35. statt: der Marienkapelle, lies: die Marienkapelle!
 79. 3. 26. " Eichenbaches, lies: Eischenbaches!
 — — 3. 31. " Ausichten ins Altenberger Thal und auf Stanweiler, lies:
 Ausichten. Ins Altenberger Thal und auf Stanweiler!
 95. 3. 20. " seinen Vater, lies: seinem Vater!
 114. 3. 6. " deuten, lies: deutschen!
 116. 3. 4. " erlebichtes, lies: erlebigtes!
 117. drittletzte Zeile; statt: Elericus, lies: Clericus!
 124. fünfstete " " weiteren, lies: breiteren!
 — sechstete " " schauenden, lies: fernschauenden!
 130. 3. 22. statt: Albers, lies: Albert!
 138. 3. 27. " auf, lies: auch!
 144. letzte 3. " Klappen, lies: Knappen!
 150. 3. 9. " relligiones, lies: relligionis!
 — 3. 24. " se, lies: sed!
 155. 3. 33. " virtitur, lies: vertitur!
 157. vorletzte Zeile, statt: Wiselohn, lies: Wiseloh!
 — letzte Zeile, statt: Sainsbure, lies: Sainsbure!
 160. 3. 33. statt: eine, lies: innen!
 172. 3. 16. " conclebrando, lies: concelebrando!
 183. 3. 6. " Melangthons, lies: Melanchthons!
 186. 3. 10. " ungeratheten, lies: ungerathenen!
 189. 3. 30. " riefen, lies: rief!
 192. 3. 9. " zerstörter, lies: zerstörten!



